

DECYZJA

Na podstawie art. 104 i art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572), art 7 ust. 1 pkt 2 i ust. 6 oraz art. 9 ust. 1, ust. 1aa i ust. 1b ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) w związku z art. 551 i art. 553 ustawy z dnia 15 września 2000 r. Kodeks Spółek Handlowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 18) po rozpatrzeniu wniosku z dnia 26 marca 2025 r. Pana Marcina Bańskiego reprezentującego firmę WC SERWIS POLSKA Sp. z o. o. ul. Szybowa 20E, 41-808 Zabrze o zmianę decyzji Burmistrza Miejskiej Górki z dnia 17 października 2018 r. znak: WK.6322.4.2018 dotyczącej wydania pozwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z terenu Gminy Miejska Górka wydanej dla firmy WC SERWIS Sp. z o. o. Spółka Komandytowa ul. Szybowa 20E, 41-808 Zabrze

orzekam

zmienić pozwolenie na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z terenu Gminy Miejska Górka z dnia 17 października 2018 r. znak WK.6322.4.2018 dla firmy WC SERWIS Sp. z o. o. Spółka Komandytowa ul. Szybowa 20E, 41-808 Zabrze w ten sposób, że:

1. w pozwoleniu zmienia się formę prawną firmy z WC Serwis Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Spółka Komandytowa na WC Serwis Polska Spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością.
2. Pozostałe warunki pozwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z terenu Gminy Miejska Górka z dnia 17 października 2018 r. znak: WK.6322.4.2018 dla firmy WC SERWIS Sp. z o. o. Spółka Komandytowa ul. Szybowa 20E, 41-808 Zabrze pozostają bez zmian.

Uzasadnienie

W dniu 27 marca 2025 r. do Urzędu Miejskiego w Miejskiej Górze wpłynął wniosek Pana Marcina Bańskiego reprezentującego firmę WC SERWIS POLSKA Sp. z o. o. ul. Szybowa 20E, 41-808 Zabrze o zmianę decyzji Burmistrza Miejskiej Górki z dnia 17 października 2018 r. znak: WK.6233.4.2018 dotyczącej wydania pozwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z terenu Gminy Miejska Górka wydanej dla firmy WC SERWIS Sp. z o. o. Spółka Komandytowa ul. Szybowa 20E, 41-808 Zabrze. Przedmiotowe podanie zostało złożone, z uwagi na zmianę formy prawnej firmy z WC SERWIS Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością Spółki Komandytowej na WC SERWIS POLSKA Spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością. Wnioskodawca poinformował, że zmiana formy prawnej nastąpiła na podstawie przekształcenia spółki w trybie art. 551 i następne ustawy z dnia 15 września 2000 r. Kodeks Spółek Handlowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 18). Właściwość rzeczowa Burmistrza Miejskiej Górki wynika z art. 7 ust. 6 ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminie (Dz. U. z 2024 r. poz. 399).

W toku postępowania wyjaśniającego firma WC SERWIS POLSKA Sp. z o. o. ul. Szybowa 20E, 41-808 Zabrze, pismem z dnia 14 kwietnia 2025 r. została wezwana do przedłożenia dokumentów potwierdzających przekształcenie spółki WC SERWIS Polska Sp. z o. o., co zostało

uczynione w dniu 14.05.2025 r.. Wypełniając dyspozycję art. 10 §1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, tutejszy Organ – pismem znak: WK.6233.8.2025. z dnia 11.06.2025 r. - zawiadomił Wnioskodawcę o możliwości wypowiedzenia się odnośnie materiałów i dowodów zgromadzonych w sprawie. Strona nie skorzystała z przysługujących jej uprawnień.

Odnosząc się do rozpatrywanego przypadku należy zauważyć, iż zgodnie z art. 553 §1 i §2 ustawy z dnia 15 września 2000 r. Kodeks Spółek Handlowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 18) „Spółce przekształconej przysługują wszystkie prawa i obowiązki spółki przekształconej” i „Spółka przekształcona pozostaje podmiotem w szczególności zezwoleń, koncesji oraz ulg, które zostały przyznane przed jej przekształceniem, chyba że ustawa lub decyzja o udzielenie zezwolenia, koncesji albo ulgi stanowi inaczej.” Decyzja Burmistrza Miejskiej Górki z dnia 17 października 2018 r. znak: WK.6322.4.2018 dotyczącej wydania pozwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z terenu Gminy Miejska Górka wydanej dla firmy WC SERWIS Sp. z o. o. Spółka Komandytowa ul. Szybowa 20E, 41-808 Zabrze oraz przepisy innych ustaw nie stanowią inaczej.

Formalno-prawną podstawę zmiany decyzji administracyjnej stanowi art. 155 Kodeksu postępowania administracyjnego, według którego decyzja ostateczna, na mocy, której strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub zmieniona przez organ administracji publicznej, który ją wydał, lub przez organ wyższego stopnia, jeżeli przepisy szczególne nie sprzeciwiają się uchyleniu lub zmianie takiej decyzji i przemawia za tym interes społeczny lub słuszny interes strony. Za dokonaniem zmiany ww. decyzji Burmistrza Miejskiej Górki z dnia 7 października 2018 r., znak: WK.6322.4.2018, przemawia zarówno interes społeczny jak i słuszny interes Wnioskodawcy. Aktualny stan faktyczny i prawny, w zakresie oznaczenia prowadzącego wywóz nieczystości ciekłych, powinien bowiem zostać odzwierciedlony w zapisach decyzji administracyjnej udzielającej pozwolenia na taką działalność. Jednocześnie przepisy szczególne nie stoją na przeszkodzie dokonania zmiany ww. decyzji.

Mając powyższe na uwadze Burmistrz Miejskiej Górki orzeka jak w sentencji.

Pouczenie

Od niniejszej decyzji przysługuje odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Lesznie za pośrednictwem Burmistrza Miejskiej Górki w terminie 14 dni od daty otrzymania niniejszej decyzji. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania. Decyzja podlega wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli jest zgodna z żądaniem wszystkich stron lub jeżeli wszystkie strony zrzekły się prawa do wniesienia odwołania. W przypadku złożenia przez stronę oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do odwołania od decyzji nie przysługuje prawo do odwołania się ani skargi do sądu administracyjnego. Niniejsza decyzja zostaje podana do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP) prowadzonym przez Urząd Miejski w Miejskiej Górze.

Otrzymują:

1. WC SERWIS POLSKA Sp. z o.o.
2. a/a



Z up. BURMISTRZA
NACZELNIK
WYDZIAŁU KOMUNALNEGO
Jacek Stóżyk